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Dobre Wieści 
Parafia św. Ignacego Loyoli, oo. Jezuici, Stysia 16  

email: parafialoyola@gmail.com; tel. 797 907 739

NUMER 7 [54] 15 LUTEGO 2026

Słowo 

Informacje  

 Życie 

Ignacy

SPOWIEDŹ W TYGODNIU: 
PONIEDZIAŁEK: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45 

WTOREK: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45  

ŚRODA: 7:00; 8:00; 10:00; 16:30; 18:00; 
20:00 

CZWARTEK: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45 

PIĄTEK: 7:00; 8:00; 9:45; 18:00 

SOBOTA: 7:00; 8:00; 9:45; 18:00 
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PONIEDZIAŁEK  
16 LUTEGO 2026 

MSZA ŚW. 18:00  
W INT. KOŚCIOŁA, OJCA 
ŚW., OJCZYZNY, RADIA 
MARYJA I TV TRWAM
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ŚRODA POPIELCOWA  
18 LUTEGO 2026 

MSZE ŚW.  
KOŚCIÓŁ GÓRNY  

7;00; 8:00; 10:00; 16:30; 
18:00; KOŚCIÓŁ DOLNY: 20:00
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D
rodzy Parafianie, Przyjaciele i Goście! 
Spotykając się na niedzielnej Eucharystii, chcemy na nowo 
podjąć wysiłek nawrócenia – to znaczy przemiany naszego 
myślenia o sobie i o Bogu. Chcemy prosić Go o łaskę, 
abyśmy umieli pozwolić Mu być Bogiem, aby mógł czynić 

cuda w nas i wokół nas, odpuszczając nam grzechy, uwalniając nas od 
zła i śmierci. Otwórzmy się więc na Jego obecność. 

W biuletynie: ogłoszenia, Ewangelia do osobistej refleksji, spowiedź w 
tygodniu oraz kolejna część refleksji o modlitwie. Życzymy spokojnego 
tygodnia i dobrej lektury!


WYDARZENIA TYGODNIA: 
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MODLITWA IGNACJAŃSKA 

Stań w obecności Pana, dostrzeż Jego spojrzenie miłości i słuchaj co On mówi do serca…  

Ta Ewangelia nas bardzo mocno dotyka i niewątpliwie mocno koryguje. 
Każdy z nas chce pokazać, że sam jest sprawiedliwy, że jest w porządku. 
Jezus mówi w tej Ewangelii, że to w jaki sposób stosujemy 
sprawiedliwość - i w odniesieniu do siebie, i w odniesieniu do innych - 
albo nam otworzy, albo nam zamknie królestwo niebieskie. 
Nasza sprawiedliwość ma być większa. O ile? O co ma być większa? O 
Jezusa. 
Takiej sprawiedliwości nie osiąga się samemu. Nikt z nas nie potrafi żyć, 
postępować i myśleć jak Jezus - to może przyjść tylko jako dar, który 
człowiek może przyjąć. 
Sprawiedliwość nie jest od tego, żeby rozstrzygnąć , kto ma rację. 
Sprawiedliwość Boża jest od tego, byśmy się pojednali.Sprawiedliwość 
Boża jest sprawiedliwością zbawczą. Chodzi o to, żeby się pojednać, 
żeby mieć te same uczucia. Dwóch przeciwników, może stać się ludźmi, 
którzy współ-czują i współ-myślą. Wtedy sprawiedliwość jest Boża.

I
nspirujące Słowo  
Mt 5,20-26.37 
z Ewangelii według św. Mateusza: 

Jezus powiedział do swoich uczniów: Jeśli wasza 

sprawiedliwość nie będzie większa niż uczonych 

w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do 

królestwa niebieskiego. 

Słyszeliście, że powiedziano przodkom: „Nie 

zabijaj”; a kto by się dopuścił zabójstwa, podlega 

sądowi. A Ja wam powiadam: Każdy, kto się 

gniewa na swego brata, podlega sądowi. A kto 

by rzekł swemu bratu „Raka”, podlega Wysokiej 

Radzie. A kto by mu rzekł „Bezbożniku”, podlega 

karze piekła ognistego. 

Jeśli więc przyniesiesz dar swój przed ołtarz i 

tam sobie przypomnisz, że brat twój ma coś 

przeciw tobie, zostaw tam dar swój przed 

ołtarzem, a najpierw idź i pojednaj się z bratem 

swoim. Potem przyjdź i dar swój ofiaruj. 

Pogódź się ze swoim przeciwnikiem szybko, 

dopóki jesteś z nim w drodze, by cię przeciwnik 

nie wydał sędziemu, a sędzia dozorcy, i aby nie 

wtrącono cię do więzienia. Zaprawdę, powiadam 

ci: Nie wyjdziesz stamtąd, dopóki nie zwrócisz 

ostatniego grosza. 

Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A 

co nadto jest, od Złego pochodzi». 

«Jeśli wasza 
sprawiedliwość nie 
będzie większa… 
nie wejdziecie do 

królestwa 
niebieskiego.»
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O
głoszenia Parafialne 

VI Niedziela Zwykła 
1. Dzisiejsza taca przeznaczona jest na 

nasz parafialny fundusz inwestycyjno-remontowy. 
Do skarbony ustawionej przy wyjściu z kościoła 
można złożyć ofiary na pomoc archidiecezji 
lwowskiej. Dziękujemy za Waszą hojność i wszystkie 
złożone ofiary. Zapraszamy także na aromatyczną 
kawę i herbatę do Kawiarenki AMDG. Dziękujemy 
n a s z y m P a r a fi a n z a u p i e c z o n e c i a s t a , 
przygotowanie i obsługę. Prosimy o zapoznanie się 
z komunikatem abp Józefa Kupnego o kolekcie na 
dzieła Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w gablocie 
i na naszej stronie.


2. W środę Popielec, początek Wielkiego Postu. 
Msze św. w naszym kościele z posypaniem głów 
popiołem o g. 7:00; 8:00; 10:00; 16:30; 18:00 (w 
kościele górnym) i o 20:00 (w kościele dolnym). 
Spowiedź tego dnia podczas każdej Mszy św. Ofiary 
zebrane tego dnia zostaną przeznaczone na dzieła 
Caritas i ubogich. Tego dnia nie będzie Nowenny do 
Matki Bożej Nieust. Pomocy a Kancelaria Parafialna 
będzie nieczynna.

3. W Środę Popielcową na zakończenie Mszy św. o 
g. 7:00 zostanie otwarta i poświęcona nasza Kaplica 
Adoracji. Zapraszamy do wspólnej modlitwy, 
szczególnie tych, którzy przyczynili się do jej 
powstania. Adoracja Najśw. Sakramentu będzie od 
poniedziałku do soboty od g. 7:30 do 18:00, z 
wyjątkiem piątku do g. 19:30. Jednocześnie 
informujemy, że całodzienna adoracja Najśw. 
Sakramentu będzie odbywała się w ciszy (w kaplicy 
nie ma nagłośnienia ani nie będzie używany 
mikrofon), więc prosimy o uszanowanie ciszy i 
wszystkich modlących się i adorujących osób. 
Modlitwa wspólna odbywać się będzie tylko w 
wyznaczone dni i godziny podane na grafiku.


4. W piątki Wielkiego Postu zapraszamy na Drogę 
Krzyżową dla dzieci o g. 17:00 w kościele górnym a 
dla dorosłych o g. 17:30 w kościele dolnym. W 
najbliższy piątek po Popielcu podczas Drogi 
Krzyżowej będziemy szczególnie modlić się za 
osoby skrzywdzone we wspólnocie Kościoła. 

5. Od przyszłej niedzieli przez wszystkie niedziele 
Wielkiego Postu zapraszamy na Gorzkie Żale o g. 
17:00. Tegoroczne rozważania poprowadzi dla nas 
o. Jan Konior SJ.


6. Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli w dotarciu 
chorym i starszym z naszej parafii na sobotni Dzień 
Chorego i zaangażowanym w przygotowanie 
Kawiarenki AMDG na ten dzień.

7. Powoli zbliża się Wielki Post... Po raz kolejny 
zapraszamy w tym czasie do przygody z Jezusem w 
ignacjańskich rekolekcjach w życiu codziennym. 
JEZUS - Droga, Prawda, Życie to 4-tygodniowe 
pielgrzymowanie z Jezusem i Maryją, przeżywanie z 
nimi najważniejszych chwil życia. Zapisy potrwają 
d o 2 2 l u t e g o 2 0 2 6 p i s z ą c n a a d r e s : 
jacek.drabik@jezuici.pl. Prosimy, by decyzja była 

dobrze przemyślana i rozważona, bo to 4 tygodnie 
codziennej modlitwy, w drodze towarzyszyć będą 
kierownicy duchowi, by nie rezygnować po paru 
dniach od rozpoczęcia i nie blokować miejsca tym, 
którzy mogą z tego czasu lepiej skorzystać. 


8. Zapraszamy na „Warsztaty dla zakochanych i 
narzeczonych” 15-17 maja 2026. Szczegóły na 
naszej stronie. Pozostało kilka ostatnich miejsc.


9. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej. W 
najnowszej Niedzieli m.in. o świętych na czas lęku. 
Czasopismo do nabycia w zakrystii. 

KOCHANYM PARAFIANOM, PRZYJACIOŁOM i 
GOŚCIOM ŻYCZYMY BŁOGOSŁAWIONEJ 
NIEDZIELI i DOBREGO TYGODNIA! 

Ogłoszenia stałe 
NIEDZIELA 20 min. przed Mszą św. o g. 9:30 i 12:30 	 	
	        katecheza niedzielna 


WTOREK g. 7:30 różaniec w int. Ojczyzny

                 g. 16:45 modlitwa Ognisk Pokutnych za     	 	
	     grzeszników


PIĄTEK g. 15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego 	 	
	  [Kaplica Adoracji] 


K
ANCELARIA PARAFIALNA 
PONIEDZIAŁEK         9:00-10:00 
ŚRODA                     NIECZYNNA 
CZWARTEK              16:45-17:45 
SOBOTA                    9:00-10:00  

KONTO PARAFII 

ofiary na cele kultu religijnego/potrzeby i utrzymanie 
parafii 82 1050 1575 1000 0022 8161 1026 

KONTO DOMU ZAKONNEGO 
ofiary za intencje mszalne/na utrzymanie wspólnoty 
oo. jezuitów 64 1050 1575 1000 0022 8161 1059

mailto:jacek.drabik@jezuici.pl
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MYŚLI I INSPIRACJE ŚW. IGNACEGO…  

Anioł zły ma tę właściwość, że się przemienia w 
anioła światłości i że idzie najpierw zgodnie z duszą 
wierną, a potem stawia na swoim; a mianowicie 
podsuwa jej myśli pobożne i święte, dostrojone do 
takiej duszy sprawiedliwej, a potem powoli stara się 
ją doprowadzić do swoich celów, wciągając duszę w 
ukryte swe podstępy i przewrotne zamiary. [ĆD 332]

O modlitwie [3] 
Medytacja nie jest ostatnim etapem 
modlitwy; raczej przejściowym. Po pewnym 
czasie umysł nie jest w stanie dłużej 
rozważać. Pojawia się oschłość, pragnienie 
wewnętrznej samotności i ciszy 
oraz spokojnego trwania przed Bogiem. Jest 
to oznaka, że należy przejść do kolejnego 
etapu – modlitwy prostej, kontemplacyjnej. 

Modlitwa zakłada nieustanny rozwój. Zwykle jednak 
prowadzi do prostoty. Jesteśmy z wszystkich stron 
nieustannie bombardowani zalewem informacji, 
słowa. Potrzebujemy wyciszenia, równowagi ducha, 
spokoju i pokoju wewnętrznego. Pragniemy prostoty. 
Odpowiedzią jest modlitwa serca. Polega ona na 
powtarzaniu w rytmie oddechu (wdech – wydech) 
imienia Jezus. 

Modlitwa prostoty jest starożytna, sięga korzeniami 
Biblii, duchowości imienia. Pierwsi mnisi korzystali 
przede wszystkim z Psalmów, modlitwy Izraela, 
Jezusa i Kościoła. Uczyli się na pamięć pewnych zdań 
z Biblii, a następnie przeżuwali wewnętrznie, 
powtarzali z głęboką koncentracją, płynącą z serca. 
Dlatego serce odgrywało najważniejszą rolę w 
pierwotnej formie modlitwy monastycznej. 

Modlitwa prostoty wymaga pokory i ubóstwa. Jest 
jednak bardzo głęboka. Wychodzi poza intelekt i 
zmysły, a wchodzi w głąb serca. Staje się bardziej 
wewnętrzna, kontemplacyjna, prowadzi do mistyki, 
stałego przebywania w obecności Jezusa. 

Modlitwę serca można stosować w każdym miejscu i 
czasie, pośród różnych zajęć. 

Specyficzną formą modlitwy prostoty na Zachodzie 
jest różaniec i akty strzeliste. Różaniec może być 
odmawiany w formie indywidualnej i wspólnotowej. 
Bywa traktowany jak modlitwa dziękczynna, 
uwielbienia czy wstawiennicza. Jest też modlitwą 
serca, prostoty, modlitwą imienia Jezus. Każde 
Zdrowaś zawiera imię Jezus. Różaniec jest również 
modlitwą kontemplacji ewangelicznej. Każda 
dziesiątka wprowadza nas wraz z Maryją w 
kontemplacje człowieczeństwa Jezusa.  

Akty strzeliste są modlitwą prostą. Chodzi w nich o 
krótkie zwroty, zainspirowane Biblią lub 
bezpośrednio z niej zaczerpnięte; znane i używane 
przez świętych jak i przez zwyczajnych, prostych 
ludzi. Są to modlitwy, które harmonizują z każdą 
sytuacją życiową. Można modlić się nimi w 
chwilach radości, dobra, bólu, cierpienia, 
wewnętrznego zagubienia… Akty strzeliste można 
wypowiadać w czasie adoracji, w ciszy, ale również 
w największym zgiełku i zaangażowaniu, nie 
przerywając pracy. 

Najwyższą formą modlitwy chrześcijańskiej jest 
kontemplacja. Oczywiście istnieje wiele form 
kontemplacji; od prostej kontemplacji 
ewangelicznej, poprzez kontemplacje natury, aż po 
mistyczne zjednoczenie z Bogiem. Jednak istotą 
każdej kontemplacji jest przyjęcie miłości Boga i 
odpowiedź miłości. Kontemplacja jest całkowitym 
zjednoczeniem w miłości, trwaniem w miłości. Taka 
forma kontemplacji jest darem, łaską; nie można jej 
wypracować, tylko przyjąć w świadomości własnej 
pokory i duchowego ubóstwa. 

Wszystko, co czynimy zgodnie z wolą Bożą i zbliża 
nas do Boga jest modlitwą. Modlitwa w sensie 
ścisłym stanowi tylko fragment wielkiej modlitwy, 
jaką jest całe życie człowieka. Nie wystarczy jednak 
poprzestać na tym stwierdzeniu i nie rezerwować 
szczególnego czasu wyłącznie dla Boga.  

CDN 
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